
PLAVECKÁ AKADEMIE

Číslo smlouvy: 2020190502 

Smlouva o poskytnuti služeb v oblasti vvukv plavání žáků základních Skol

Uzavřená dle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

základní škola: Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
se sídlem: Zd. Petříka 1756,272 01 Kladno

(dále jen „Objetlnater) na straně jedné 

a

Plavecká Akademie
se sídlem: Zajíčkova 77, 273 41 Brandýsek 

' IČ: 073 02 789

(dále jen „Dodavatel služby“) na straně druhé 

(nebo též společně jako smluvní strany)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením §1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva").

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel služby se zavazuje pro Objednatele poskytovat služby v oblasti výuky 
plavání žáků základních škol.

Článek II.
Práva a povinnosti, závazky smluvních stran



1. Dodavatel služby se zavazuje přistupovat k plnění služby pečlivě a podle svých 
schopností a odborného vzdělání.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli služby odměnu podle článku III. této 
smlouvy, sdělovat Dodavateli služby včas všechny skutečnosti potřebné k řádnému 
poskytnutí služby definované v čl. I. bod 1. této smlouvy.

3. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost.

5. Objednatel se zavazuje dodavateli služby poskytnout platný seznam žáků účastnících 
se plaveckého výcviku, na jehož základě proběhne fakturace objednávky plaveckého 
výcviku.

6. Místem plnění je Aquapark Kladno, Sportovců 818, Rozdělov, 272 04 Kladno.
7. Lekce plaveckého výcviku budou probíhat

v I. pololetí vždy v úterý: 8.9., 15.9., 22.9., 29.9., 6.10., 13.10., 20.10., 27.10., 3.11.,
10.11.24.11., 1.12., 8.12., 15.12., 22.12.2020 a 5.1., 12.1., 19.1., 26.1., 9.2.2021 vždy 
od 11:00 do 11:45.

ve II. pololetí vždy v úterý:16.2., 23.2., 2.3., 9.3., 16.3., 23.3., 30.3., 6.4., 13.4., 20.4.,
27.4., 4.5., 11.5., 18.5., 25.5., 1.6., 8.6., 15.6., 22.6., 29.6.2021 od 10:15 do 11:00

Náhradní lekce za neuskutečněné lekce za školní rok 2019/2020 z důvodu uzavření 
škol, proběhnou vždy v úterý: 16.2., 23.2., 2.3., 9.3., 16.3., 23.3., 30.3., 6.4., 13.4.,
20.4., 27.4., 4.5., 11.5., 18.5., 25.5.2021 od 11:00 do 11:45.

8. Za předpokladu, že náhrada za ušlé plavecké lekce nebude státem vyžadována, 
ponechává Dodavatel služby zcela na vůli Objednatele služby, bude-li chtít tyto 
náhrady uplatnit.

9. Dodavatel odpovídá za organizaci a obsah výuky plavání, bezpečnost, zdraví a životy 
žáků v průběhu výukové jednotky od okamžiku převzetí žáků na lavičkách 
v prostorách bazénu do okamžiku předání žáků jejich doprovodu na stejném místě po 
ukončení vyučovací hodiny.

Článek III.
Cena služby

1. Smluvní strany se dohodly, žc Dodavateli služby náleží za výkon služby dle čl. I., bod
1. této smlouvy částka ve výši 1150Kč za jednoho žáka/kurz včetně DPH, přičemž 
služba bude poskytnuta v rozsahu 20 lekcí na jedno školní pololetí, popřípadě obě 
školní pololetí, dle objednávky.

2. Cena služby bude uhrazena na základě faktury vystavené Dodavatelem služby, a to do 
14 dnů od doručení této faktury druhé smluvní straně.



3. Faktura bude vystavena po první plavecké lekci.
4. Platba bude provedena bezhotovostně na bankovní účet Dodavatele služby uvedený 

v záhlaví této smlouvy.
5. Bude-li faktura obsahovat vady bránící jejímu proplacení, termín její úhrady se 

posouvá a faktura bude uhrazena až po zhojení těchto vad v termínu dohodnutém 
smluvními stranami, ne však kratším než 15 dnů.

Článek IV.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a je uzavřena na dobu neurčitou, přičemž její plnění bude probíhat vždy během 
prvního, druhého nebo obou školních pololetí, dle každoroční objednávky 
Objednatele.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

Článek V.
Zánik smlouvy

1. Smlouva zaniká dohodou obou smluvních stran, nebo výpovědí Objednatele, které je 
možné nejpozději však do 12. Měsíce kalendářního roku předcházejícímu školnímu 
roku, jež bude následovat, nebo v případě, kdy druhá smluvní strana opětovně a přes 
písemnou upomínku poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, což je možné 
kdykoli.

2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodu podstatného porušení podmínek smlouvy 
jednou ze smluvních stran.

3. Smlouva zaniká rovněž z důvodu objektivní nemožnosti plnění na straně Dodavatele 
z důvodů zvláštního zřetele hodných. V takových případech je Dodavatel povinen 
vrátit poměrnou část odměny za nedodané služby, vyjma nemožnosti plnění z důvodu 
zasažení vyšší moci.

Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. Dodavatel služby se zavazuje zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích ve 
smyslu §1730 odst. 2 zák. 89/2012 Sb. a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly 
poškodit dobré jméno či zájmy Objednatele.

2. Dále se Dodavatel služby zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl 
v důsledku jeho vztahu k Objednateli založeného touto smlouvou, pro sebe či pro 
jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám.

3. Tyto povinnosti trvají i po skončení této smlouvy po dobu jednoho roku.



4. Dodavatel služby se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde do 
styku s osobami/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ochraně osobních údajů"), 
učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Dodavatel služby 
nese plnou odpovědnost za případné porušení této povinnosti z jeho strany.

Článek VII.
Organizačně bezpečnostní pokyny

1. Objednatel se zavazuje zabezpečit přítomnost pedagogického dozoru u bazénu po celou dobu 
plaveckého výcviku.

2. Objednatel (doprovázející pedagogický dozor) ručí za bezpečnost žáků v šatnách, ve sprchách 
a na tribunách, kde jsou žáci, kteří ze zdravotních důvodů nemohou plavat.

3. Před odchodem žáků ze šaten zkontroluje pedagogický dozor Objednatele počet žáků a jejich 
vybavení (plavky, ručníky apod.).

4. Dodavatel neručí za ztráty vécí ve společných šatnách. Je nutné upozornit žáky Objednatelem, 
aby na bazén nenosili cenné předměty.

Článek VUI.
Odstávka bazénu

1. V případě odstávky bazénu. Dodavatel nahradí předmět smlouvy definovaný v čí. I. bod 1. 
této smlouvy, neprodleně, jakmile to umožní kapacita plaveckého bazénu, aby výuka proběhla 
v rozsahu, v jakém byla touto smlouvou sjednána. V případě, že toto nebude možné, bude 
Objednateli vrácena příslušná částka. Toto ustanovení neplatí pro případy zásahu vyšší moci.

Článek IX.

Jiné důvody pro neuskutečnění plnění

1. Neúčastní-li se objednatel plavecké výuky z důvodu školy v přírodě, výletu či jiné školní akce, 
kurzovné nelze vracet.

2. Neúčastní-li se žák kurzu z důvodu nemoci, kurzovné nelze vracet, vyjma případů, kdy 
ošetřující lékař doporučí ze závažného důvodu plavecké lekce dále neabsolvovat (za závažný 
důvod nelze počítat například výskyt bradavic apod.), kurzovné bude vráceno.

3. Pokud by se jednalo o karanténu celé třídy popřípadě celé školy, bude se Dodavatel snažit 
zajistit výměnu plaveckých lekcí s jinou školou či třídou, pokud by však toto možné nebylo 
z kapacitních důvodů, kurzovné se nevrací. Je zde ovšem eventualita převedení lekcí do 
následujícího školního roku.

Článek X.



Závěrečná ustanovení

1. O neupravených skutečnostech touto smlouvou platí obecná ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

2. Tato smlouva může být méněna a/nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.

3. V souladu se Zákonem o ochraně osobních údajů Dodavatel služby prohlašuje, že souhlasí se 
zpracováním a uchováním svých osobních údajů v evidenci Objednatele. Zpracování a 
uchování osobních údajů bude sloužit pro vnitřní potřebu objednatele, a to v rozsahu 
nezbytném pro realizaci této smlouvy.

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany převádět na jinou osobu.

5. Tato smlouvaje závazná i pro případné právní nástupce Objednatele.
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden 

Dodavatel této služby.
7. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejnění této Smlouvy v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném a účinném znění, či zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném a účinném zněm).

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetli, 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

V Kladně dne: f <?. JU) ÍQ

mu
Zd

p Kladno,

LADNO 
[e ® 
5C3GS10 
{247 172

V Brandýsku dne: j/Ý

Objednatel Dodavatel služby


